
DBF.3021.13.2024

Zarządzenie nr 29/2024

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale

Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2024  nr LXXXIX/867/2023  Rady  Gminy  w Świdnicy  z dnia

15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3. Zestawienie  dotacji  planowanych  do  udzielenia  z  budżetu  Gminy  Świdnica  w  2024  r.  

po  dokonanych  zmianach  otrzymuje  brzmienie  zgodne  z załącznikiem  nr  3  do  niniejszego

zarządzenia.

§4. Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

142 186 786,13 zł oraz po stronie wydatków  151 464 700,12 zł. 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 29/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 157 074 zł z tytułu:

1. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  sfinansowanie  realizacji  zadań  na  rzecz  pomocy

obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  wg  wniosku  

za okres 19.02.2024 – 29.02.2024 r. – 11     340 zł    (r. 75421, § 2100),

2. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  realizację  dodatkowych  zadań  oświatowych

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy w

związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, zgodnie z pismem  –  52 474 zł (r.

75814, § 2100),

3. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na specjalistyczne

usługi  opiekuńcze  na  rzecz  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  zgodnie  z  pismem  

FB-BP-3111.25.2024.KSz – 13     260 zł   (r. 85228, § 2010),

4. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na dożywianie oraz

pomoc żywnościową dla najuboższych, zgodnie z pismem nr FB-BP-3111.25.2024.KSz

– 79     700 zł   (r. 85230, § 2030),

5. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  wypłatę  jednorazowych  świadczeń  po  300  zł  dla

obywateli  Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  –  300 zł (r.  85295,

§ 2100).

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 204,28 zł z tytułu:

1. dotacji  z  DUW  na  utrzymanie  oraz  rozwój  systemu  teleinformatycznego  POMOST

służącego  do  sporządzania  przez  gminy  i  powiaty  sprawozdawczości  w  formie

dokumentu elektronicznego, zgodnie z pismem FB-BP-3111.25.2024.KSz –  4,28 zł (r.



85295,  

§ 2010),

2. dotacji  otrzymanej  od  Wojewody  Dolnośląskiego  z  przeznaczeniem  na  opłacenie

składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby uprawnione, zgodnie z pismem nr FB-BP-

3111.25.2024.KSz – 200 zł (r. 85513, § 2010).

III. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 39     464,28 zł   z tytułu:

1. zakupu usług pozostałych w ramach gospodarki nieruchomościami – 20     000 zł   (r. 70005, 

§ 4300),

2. dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli w przedszkolach –  2     000 zł  , w tym:

Przedszk. Pszenno – 1 000 zł, Przedszk. Witoszów D. – 1 000 zł (r. 80104, § 4800),

3. dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  nauczycieli  szkół  podstawowych  realizujących

zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

 i młodzieży –  15     000 zł  , w tym: SP Lutomia Dolna – 6 000 zł,  SP Mokrzeszów –  

1 000 zł, SP Pszenno – 2 000 zł, SP Witoszów D. – 6 000 zł (r. 80150, § 4800),

4. wydatków GOPS na utrzymanie oraz rozwój systemu teleinformatycznego POMOST

służącego  do  sporządzania  przez  gminy  i  powiaty  sprawozdawczości  w  formie

dokumentu elektronicznego – 4,28 zł (r. 85295, § 4300),

5. zakupu usług pozostałych w ramach organizacji  wypoczynku dla uczniów  -  60 zł (r.

85412, § 4300),

6. składek  na  PPK finansowanych  przez  Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe –  600  zł (r.

85417, § 4710),

7. składek na ubezpieczenie zdrowotne  za osoby pobierające świadczenia rodzinne – 200 zł

(r. 85513, § 4130),

8. składek na PPK finansowanych przez Żłobek w Pszennie – 1     600 zł   (r. 85516, § 4710).

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  196     334 zł   z tytułu:

1. kosztów postępowania sądowego w ramach gospodarki nieruchomościami –  20     000 zł   

(r. 70005, § 4610),



2. wydatków na zakup usług zakwaterowania i wyżywienia w związku z pobytem na terenie

Gminy Świdnica imigrantów wojennych z  Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy –  

11 340 (r. 75421, § 4370),

3. dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników Szkoły Podstawowej w Pszennie –

1     000 zł   (r. 80101, § 4040),

4. zakupu towarów w szkołach podstawowych w związku z realizacją dodatkowych zadań

oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 7 500 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna –  1 500

zł, SP Grodziszcze – 1 500 zł, SP Pszenno – 2 500 zł, SP Witoszów Dolny – 2 000 zł (r.

80101, § 4350),

5. zakupu  usług  w  szkołach  podstawowych  w związku  z  realizacją  dodatkowych  zadań

oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 1 600 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 400 zł,

SP  Grodziszcze  –  400  zł,  SP  Pszenno  –  400  zł,  SP  Witoszów  Dolny  –  400 zł  

(r. 80101, § 4370),

6. wynagrodzenia  pracowników  w  szkołach  podstawowych  w  związku  z  realizacją

dodatkowych  zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  -  5  600  zł,  w  tym:  SP

Bystrzyca  Górna  –  800  zł,  SP  Grodziszcze  –  1  000  zł,  SP  Pszenno  –  2  700  zł,  SP

Witoszów Dolny – 1 100 zł (r. 80101, § 4740),

7. wynagrodzenia  nauczycieli  w  szkołach  podstawowych  w  związku  z  realizacją

dodatkowych zadań oświatowych na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy -  13  650 zł, w tym:  SP

Bystrzyca Górna – 1 700 zł,  SP Grodziszcze – 2 500 zł,  SP Pszenno – 6 450 zł,  SP

Witoszów Dolny – 3 000 zł (r. 80101, § 4750),

8. dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli w szkołach podstawowych - 14 000 zł,

w tym: SP Lutomia D.  – 6 000 zł, SP Mokrzeszów – 1 000 zł, SP Pszenno – 1 000 zł, SP

Witoszów Dolny – 6 000 zł (r. 80101, § 4800),

9. wynagrodzeń  bezosobowych  wypłacanych  w  szkołach  podstawowych  w  związku  

z  realizacją  dodatkowych  zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  –  200  zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 100 zł, SP Grodziszcze - 100 zł (r. 80101, § 4840),

10. składek i innych pochodnych od wynagrodzeń w szkołach podstawowych w związku  

z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 4 624 zł, w tym:

SP Bystrzyca  Górna – 800 zł,  SP Grodziszcze – 800 zł,  SP Pszenno – 2 024 zł,  SP

Witoszów Dolny – 1 000 zł (r. 80101, § 4850),



11. pozostałych wydatków bieżących na zadania związane z realizacją dodatkowych zadań

oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 1 500 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 200 zł,

SP  Grodziszcze  –  300  zł,  SP  Pszenno  –  600  zł,  SP  Witoszów  Dolny  –  400 zł  

(r. 80101, § 4860),

12. dotacji  celowej  dla  Niepublicznego  Przedszkola  „Zielona  Kraina”  w  Krzyżowej

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – 1 700 zł (r. 80104, § 2340),

13. zakupu towarów w Przedszkolu w Pszennie w ramach dodatkowych zadań oświatowych

związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką na rzecz dzieci z Ukrainy – 200 zł

(r. 80104, § 4350),

14. zakupu usług w Przedszkolu w Pszennie w ramach dodatkowych zadań oświatowych

związanych  z  kształceniem,  wychowywaniem  i  opieką  nad  dziećmi  będącymi

obywatelami Ukrainy – 100 zł (r. 80104, § 4370),

15. wynagrodzeń  pracowników  w  Przedszkolu  w  Pszennie  w  związku  z  realizacją

dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy - 400 zł (r. 80104, § 4740),

16. wynagrodzenia  nauczycieli  w  Przedszkolu  w  Pszennie  w  związku  z  realizacją

dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy - 600 zł (r. 80104, § 4750),

17. wynagrodzeń  bezosobowych  wypłacanych  w  Przedszkolu  w  Pszennie  w  związku  

z  realizacją  dodatkowych  zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  –  100  zł,  

(r. 80104, § 4840),

18. składek i  innych pochodnych od wynagrodzeń w Przedszkolu w Pszennie w związku

z realizacją  dodatkowych  zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  –  300  zł 

(r. 80104, § 4850),

19. pozostałych wydatków bieżących w Przedszkolu w Pszennie w  na zadania związane

z realizacją  dodatkowych  zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  –  100  zł,

(r. 80104, § 4860),

20. wynagrodzenia  nauczycieli  świetlic  szkolnych  w  związku  z  realizacją  dodatkowych

zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 1 400 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna –

200 zł, SP Grodziszcze – 300 zł, SP Pszenno – 600 zł, SP Witoszów Dolny – 300 zł (r.

80107, § 4750),

21. składek  i  innych  pochodnych  od  wynagrodzeń  nauczycieli  świetlicy  szkolnej  

w szkołach podstawowych w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na



rzecz dzieci z Ukrainy – 500 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 100 zł, SP Grodziszcze –

100 zł, SP Pszenno – 200 zł, SP Witoszów Dolny – 100 zł (r. 80107, § 4850),

22. pozostałych  wydatków  bieżących  w  szkołach  podstawowych  w  związku  z realizacją

dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 400 zł w tym: SP Bystrzyca

Górna – 100 zł, SP Grodziszcze – 100 zł, SP Pszenno – 100 zł, SP Witoszów Dolny – 

100 zł (r. 80107, § 4860),

23. dotacji  dla  niepublicznego  przedszkola  „Akademia  Przedszkolaka”  w  Boleścinie  

w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy –  

12 000 zł, (r. 80149, § 2340),

24. dodatkowego wynagrodzenia rocznego w przedszkolach w związku z realizacją zadań

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – 2     000 zł  , w tym:

Przedszk. Pszenno – 1 000 zł, Przedszk. Witoszów D. – 1 000 zł (r. 80149, § 4800),

25. zakupu specjalistycznych usług  opiekuńczych (zad.  zlec.)  –  13     260 zł   (r.  85228,  §

4300),

26. dożywiania  oraz pomocy żywnościowej dla najuboższych  -  79     700 zł   (r.  85230,  §

3110),

27. jednorazowych  świadczeń  po  300  zł  wypłacanych  obywatelom Ukrainy  –  300  zł 

(r. 85295, § 3290),

28. składek na ubezpieczenie społeczne oraz Fundusz Pracy od wynagrodzenia opiekuna

ferii zimowych – 60 zł (r. 85412, § 4110 - 50 zł, § 4120 – 10 zł),

29. dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  oraz  opłaty  za  wywóz  nieczystości

komunalnych w Schronisku Lubachów – 600 zł (r. 85417, § 4040 – 500 zł, § 4520 – 100),

30. opłaty za wywóz nieczystości komunalnych ponoszonych przez Żłobek w Pszennie – 

1 600 zł (r. 85516, § 4520).

Sporządziła: J.Łosiewicz



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

2100

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

2100

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

2010

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

2030

85295 Pozostała działalność 295,72

2010 -4,28

2100 0,00 300,00 300,00

855 Rodzina -200,00

85513 -200,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 29/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 29  lutego 2024 r.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

265 291,86 11 340,00 276 631,86

72 291,86 11 340,00 83 631,86

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

72 291,86 11 340,00 83 631,86

28 126 632,00 52 474,00 28 179 106,00

45 324,00 52 474,00 97 798,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

45 324,00 52 474,00 97 798,00

998 903,00 93 255,72 1 092 158,72

143 700,00 13 260,00 156 960,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

51 000,00 13 260,00 64 260,00

102 700,00 79 700,00 182 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

95 000,00 79 700,00 174 700,00

4 388,00 4 683,72
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 388,00 4 383,72

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 222 502,00 7 222 302,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

188 900,00 188 700,00



2010 -200,00

Razem:

BeSTia Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

188 900,00 188 700,00

142 029 916,41 156 869,72 142 186 786,13



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4350

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4740

4750

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

4840 200,00 200,00 400,00

4850

4860

80104 Przedszkola

2340

4350 200,00 200,00 400,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr
Wójta Gminy Świdnica z dnia 29 lutego 2024 r.

10 159 715,00 10 159 715,00

635 425,00 635 425,00

152 500,00 -20 000,00 132 500,00

5 150,00 20 000,00 25 150,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 342 902,50 11 340,00 1 354 242,50

114 696,86 11 340,00 126 036,86

72 257,50 11 340,00 83 597,50

49 812 892,21 52 474,00 49 865 366,21

31 915 412,21 49 674,00 31 965 086,21

184 100,00 1 000,00 185 100,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 000,00 7 500,00 9 500,00

1 600,00 1 600,00 3 200,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 5 600,00 5 600,00 11 200,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 35 000,00 13 650,00 48 650,00

762 300,00 14 000,00 776 300,00

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 069,21 4 624,00 13 693,21

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 500,00 1 500,00 3 000,00

10 114 480,00 1 500,00 10 115 980,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

1 700,00 1 700,00 3 400,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00

4740 400,00 400,00 800,00

4750 600,00 600,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

4840 100,00 100,00 200,00

4850 300,00 300,00 600,00

4860 100,00 100,00 200,00

80107 Świetlice szkolne

4750

4850 500,00 500,00

4860 400,00 400,00 800,00

80149

2340

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80150

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4300 Zakup usług pozostałych

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

3110 Świadczenia społeczne

85295 Pozostała działalność 295,72

3290 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych -4,28

BeSTia Strona 2 z 3

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 200,00

188 100,00 -2 000,00 186 100,00

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 065 300,00 2 300,00 1 067 600,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 400,00 1 400,00 2 800,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 000,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

900 400,00 14 000,00 914 400,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

12 000,00 12 000,00 24 000,00

15 200,00 2 000,00 17 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

3 259 200,00 -15 000,00 3 244 200,00

157 700,00 -15 000,00 142 700,00

5 223 718,00 93 255,72 5 316 973,72

723 468,00 13 260,00 736 728,00

51 000,00 13 260,00 64 260,00

166 700,00 79 700,00 246 400,00

159 000,00 79 700,00 238 700,00

114 594,00 114 889,72

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

69 833,00 69 828,72



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85412 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00

4120 0,00 10,00 10,00

4300 Zakup usług pozostałych -60,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00

4520 100,00

4710 -600,00

855 Rodzina -200,00

85513 -200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00

4520

4710

Razem:

BeSTia Strona 3 z 3

1 061 031,00 1 061 031,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

34 000,00 34 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

9 000,00 8 940,00

859 375,00 859 375,00

31 700,00 32 200,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 7 500,00 7 600,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 2 600,00 2 000,00

9 952 185,00 9 951 985,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

188 900,00 188 700,00

188 900,00 188 700,00

2 854 400,00 2 854 400,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

4 600,00 1 600,00 6 200,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 10 200,00 -1 600,00 8 600,00

151 307 830,40 156 869,72 151 464 700,12



Strona 1 z 5

Załącznik nr 3
do Zarzadzenia nr
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 29 lutego 2024 r.

Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2024 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2024 rok z tego dotacja: Uwagi
podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Jednostki sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Samorządowe instytucje kultury
a/ bieżące, w tym:

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

900 90095 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
900 90095 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

6 198 185,63 4 912 976,00 1 285 209,63
5 717 989,63 4 912 976,00 805 013,63

480 196,00 480 196,00
5 626 400,63 4 912 976,00 713 424,63
5 616 400,63 4 912 976,00 703 424,63

50 000,00 50 000,00 Na realizację programów profilaktycznych 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i przemocy

75 000,00 75 000,00
109 019,42 109 019,42 Na utrzymanie placów zabaw w ramach FS, w tym:  

Burkatów - 5 000 zł,  Jagodnik- 10 000 zł, Lubachów- 
21000 zł, Lutomia D. - 14 000 zł, Makowice - 7 000 zł, 
Mokrzeszów - 12 000 zł,  Panków - 8 019,42 zł, Pszenno - 
10 000 zł, Słotwina - 11 000 zł, Wieruszów - 11 000 zł.

2 500 000,00 2 500 000,00



Strona 2 z 5

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2024 rok z tego dotacja: Uwagi
podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8
921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00461 125,84 461 125,84 Na działalność kulturalną w ramach FS, w tym: Bojanice- 

17 000 zł, Boleścin- 7 000 zł, Burkatów- 18 753,37 zł, 
Bystrzyca Dln.- 40 861,39 zł, Bystrzyca Grn.- 21 191,43 zł, 
Gogołów- 17 000 zł, Grodziszcze- 14 850,50 zł, Jagodnik- 
8 000 zł, Jakubów- 8 751,09 zł, Komorów- 19 000 zł, 
Krzczonów- 6 000 zł, Krzyżowa- 24 000 zł, Lubachów- 
7 295,85 zł, Lutomia Dolna- 15 500 zł, Lutomia Górna- 
19 500 zł, Makowice- 4 000 zł, Miłochów- 19 044,26 zł, 
Modliszów- 3 132,09 zł, Mokrzeszów- 25 425,20 zł,  
Niegoszów - 10 521,06 zł, Opoczka- 11 000 zł, Panków- 
5 000 zł, Pogorzała- 15 380,13 zł, Pszenno- 13 000 zł, 
Słotwina- 20 000 zł, Stachowice- 7 641,34 zł, Sulisławice- 
8 936,65 zł, Wilków- 14 141,48 zł, Wiśniowa- 5 000 zł, 
Wieruszów-5 000 zł, Witoszów Dln.-  27 000 zł, Witoszów 
Grn.- 14 000 zł, Zawiszów- 8 200 zł.



Strona 3 z 5

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2024 rok z tego dotacja: Uwagi
podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Świdnica 0,00
926 92601 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
926 92601 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

2. Pozostałe podmioty sektora finansów publicznych 0,00
a/ bieżące, w tym: 0,00

750 75095 2319 Gmina Wałbrzych 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Pozostałe podmioty spoza sektora finansów publicznych

337 976,00 337 976,00
2 000 000,00 2 000 000,00

83 279,37 83 279,37 Na rozwój infrastruktury sportowej w ramach FS, 
w tym: Bojanice - 2 000 zł, Boleścin - 11 366,59 zł, 
Burkatów - 3 000 zł,  Grodziszcze - 6 000 zł,KOmorów - 4 
500,18 zł, Lutomia Dolna - 5 000 zł, Lutomia Górna - 5 
000 zł, Makowice - 
7 000 zł, Mokrzeszów - 4 712,60 zł, Niegoszów - 4 900 zł, 
Opoczka - 2 000 zł, Pszenno - 8 500 zł, Słotwina - 6 000 zł, 
Stachowice - 9 300 zł, Witoszów Dln. - 4 000 zł.

10 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00 Na inwestycję - wykonanie utwardzenia z kostki betonowej 

na Placu Zabaw - boisko do koszykówki (zakup materiałów 
i usług) - FS wsi Krzczonów

571 785,00 571 785,00
101 589,00 101 589,00
101 589,00 101 589,00 Na funkcjonowanie  Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji 

Wałbrzyskiej

470 196,00 470 196,00
70 196,00 70 196,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy drogi 

powiatowej nr 3396D na odcinku pomiędzy drogę 
krajową nr 5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 
Stęczńskiego w Świdnicy

250 000,00 250 000,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy chodników przy 
drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica

150 000,00 150 000,00 Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP - na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Powiatowej 
Straży Pożarnej w Świdnicy

3 654 320,00 1 237 300,00 2 417 020,00
1 796 820,00 1 237 300,00 559 520,00
1 857 500,00 1 857 500,00
3 654 320,00 1 237 300,00 2 417 020,00



Strona 4 z 5

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2024 rok z tego dotacja: Uwagi
podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8
a/ bieżące, w tym:

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy 0,00

801 80104 2340 0,00

801 80104 2540 0,00

801 80104 2540 0,00

801 80149 2340 0,00

801 80149 2540 0,00

851 85195 2820 Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 0,00

854 85404 2540 0,00

900 90095 2820 Ochrona zwierząt 0,00
921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury, sztuki i edukacji 0,00

921 92120 2720 Ochrona i konserwacja zabytków 0,00
926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
900 90001 6230 0,00

900 90005 6230 Wymiana kotłów c.o. na ekologiczne 0,00
900 90005 6230 Projekt "Ciepłe mieszkanie"

Razem dotacje
a/ bieżące

1 796 820,00 1 237 300,00 559 520,00
50 000,00 50 000,00

Niepubliczne przedszkole "Zielona Kraina" w 
Kryżowej

3 400,00 3 400,00 Środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z 
Ukrainy

Niepubliczne Przedszkole "Zielona kraina" 
w Krzyżowej

342 540,00 342 540,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

342 540,00 342 540,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

24 000,00 24 000,00 Środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z 
Ukrainy

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

517 600,00 517 600,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

10 000,00 10 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu działania 
na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych oraz 
pomoc ich rodzinom.

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

34 620,00 34 620,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

96 000,00 96 000,00
18 000,00 18 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, 

sztuki i edukacji.

123 600,00 123 600,00
234 520,00 234 520,00

1 857 500,00 1 857 500,00
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w 
miejscowościach  Lutomia Dolna, Lutomia Górna, 
Lutomia Mała, Stachowiczki, Bojanice, Makowice 
nr 1-24

320 000,00 320 000,00

100 000,00 100 000,00
1 437 500,00 1 437 500,00
9 852 505,63 6 150 276,00 3 702 229,63
7 514 809,63 6 150 276,00 1 364 533,63



Strona 5 z 5

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2024 rok z tego dotacja: Uwagi
podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

b/ majątkowe 0,002 337 696,00 2 337 696,00


	Page1
	Page1
	ZAŁ. 9

